
No 1. marta spēkā stājas divu mēnešu makšķerēšanas liegums no laivām, kanālos un
caurtecēs

Publicēts: 28.02.2025.

Valsts vides dienests (VVD) atgādina, ka no 1. marta līdz 30. aprīlim, saistībā ar zivju nārstu, ir aizliegta jebkura veida

makšķerēšana no laivām un citiem peldošiem transportlīdzekļiem visos Latvijas teritorijā esošajos ūdeņos, izņemot Baltijas jūru un

Rīgas līci, kā arī noteiktos kanālos un caurtecēs. Pērn par makšķerēšanas pārkāpumiem, kas konstatēti kanālos un caurtecēs divu

mēnešu periodā, VVD piemērojis 84 administratīvos sodus. Makšķerēšana lieguma laikā ir būtisks pārkāpums un apdraud zivju

resursu dabisko atražošanos.

No 1. marta līdz 30. aprīlim makšķerēšana aizliegta arī vairākos kanālos un caurtecēs:

Daugavas upju baseina apgabalā: Juglas kanālā, Juglas upē, Loču kanālā, Mazo Baltezeru un Lielo Baltezeru savienojošā

ūdenstecē, Mīlgrāvī un Sarkandaugavā;

Gaujas upju baseina apgabalā: Alūksnes ezeru un Pārmetņa ezeru savienojošā ūdenstecē, Alūksnes ezeru un Dzilnas ezeru

savienojošā ūdenstecē, Auciema ezeru un Raiskuma ezeru savienojošā ūdenstecē, kā arī Ineša ezeru un Tauna ezeru

savienojošā ūdenstecē;

Lielupes upju baseina apgabalā aizliegts makšķerēt Starpiņupē (Kaņiera kanālā) un Varkaļu kanālā;

Tāpat noteikts aizliegums makšķerēt Ventas upju baseina apgabala šādos kanālos un caurtecēs: Mazo Nabas un Lielo Nabas

ezeru savienojošā ūdenstecē, Nabas kanālā, Papes ezera kanālā un Tirdzniecības kanālā.

https://www.vvd.gov.lv/lv


Saistītas tēmas

liegums  zvejas kontrole

https://www.vvd.gov.lv/lv/jaunums/no-1-marta-speka-stajas-divu-menesu-makskeresanas-liegums-no-laivam-kanalos-un-

caurteces-1

No 1. marta makšķerējot aizliegts lomā paturēt:

Maksimālais administratīvais sods par makšķerēšanas noteikumu pārkāpumiem ir līdz 350 EUR. Ja makšķerēšana lieguma laikā

rezultējas zivju noķeršanā, papildus administratīvajam sodam jāatmaksā arī zivju resursu zaudējumi. Piemēram, zaudējuma

atlīdzība par vienu lieguma laikā lomā paturētu līdaku ir 145 EUR, bet par salatu – 180 EUR.

Līdakas – no 1. marta līdz 30. aprīlim;

Salates (meža vimbas) – no 1. marta līdz 15. maijam.

https://www.vvd.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B359%255D=359
https://www.vvd.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B317%255D=317

	No 1. marta spēkā stājas divu mēnešu makšķerēšanas liegums no laivām, kanālos un caurtecēs
	Saistītas tēmas

